
1 
 

`    Pobiedziska, dnia 12 listopada 2021 r. 

     Do wszystkich Wykonawców 

     zainteresowanych udziałem w postępowaniu 

 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie 

przetargu nieograniczonego w rozumieniu art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych, t.j.: Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 (zwana dalej ,,P.z.p.”), pn. „Odbiór 

transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy 

Pobiedziska”, nr postępowania: ZP.271.21.2021 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ORAZ JEJ ZMIANA 

Zamawiający, działając na podstawie: 

1) art. 135 ust. 2 P.z.p. udziela odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zwana dalej ,,SWZ”), które wpłynęły do Zamawiającego w terminie 

do 11 listopada 2021 r., 

2) art. 137 ust. 1 P.z.p. oraz dokonuje zmiany SWZ, jak niżej. 

 

PYTANIA DO SWZ I ODPOWIEDZI 

 

Pytanie 1 

OPZ, ROZDZIAŁ I. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA, pkt 2, ppkt 1), b) 

 

b) w ramach mobilnych zbiórek odpadów (tzw. „wystawek”), od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych położonych na terenie Miasta i Gminy Pobiedziska. 

 

Pytanie: 

W ramach mobilnych zbiórek Wykonawca został zobowiązany do realizacji tzw. wystawek 

od nieruchomości zamieszkanych. W jaki sposób Wykonawca ma realizować usługi w 

przypadku nieruchomości mieszanych, gdzie jedynie część nieruchomości jest 

zamieszkiwana. Czy w tym przypadku wystawka także ma być realizowana, a jeżeli tak to 

Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie w jaki sposób ma identyfikować odpad 

przeznaczony do odbioru. Interpretacja zapisu jest o tyle ważna, że w katalogu kar zawartym 

w treści umowy wskazana jest kara w poz. 9) w wysokości 5000 zł za każdy stwierdzony 

przez Zamawiającego przypadek łączenia w jednej partii transportowej przez Wykonawcę 

odpadów podlegających odebraniu w ramach realizacji zamówienia, z innymi odpadami w 



2 
 

tym z terenu innych gmin, nieruchomości pozostających poza systemem odbioru odpadów 

komunalnych na terenie Miasta i Gminy Pobiedziska. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający informuje, że zakres zamówienia obejmuje m.in. realizację usługi odbioru 

odpadów komunalnych w ramach tzw. wystawek z wszystkich nieruchomości 

zamieszkałych, w tym również położonych w ramach tzw. nieruchomości mieszanych (tj. 

których część ma charakter nieruchomości zamieszkałej a część nieruchomości 

niezamieszkałej).  

 

Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z Rozdziałem VIII ust. 18 OPZ, w ramach tzw. 

wystawek następuje odbiór następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

3) drzewka świąteczne. 

 

Swoistość ww. kategorii odpadów, wytwarzanych w ramach nieruchomości zamieszkałych 

(sprzęt domowy, meble itp.) oraz w ramach nieruchomości niezamieszkałych (sprzęt 

biurowy, wyposażenie związane z prowadzoną działalnością gospodarczą) stanowi 

kluczowy element, który Wykonawca winien uwzględnić ustalając źródło pochodzenia 

konkretnego odpadu. Oprócz ww. elementu Wykonawca winien ustalić, czy odpad posiada 

oznaczenia, które wskazują na pochodzenie odpadu z nieruchomości niezamieszkałej (np. 

logo firmy położonej w nieruchomości zamieszkałej, naklejka firmowa itp.). Ponadto 

Wykonawca, kierując się swoim doświadczeniem wynikającym z profesjonalnego 

prowadzenia działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych w oparciu o inne, 

dodatkowe symptomy winien ustalić czy odpad pochodzi z nieruchomości zamieszkałej, z 

której prowadzone są tzw. wystawki. 

Zamawiający wskazuje, iż powstały w takiej sytuacji problem, nie ma charakteru 

jednostronnego problemu Wykonawcy, gdyż strony zobowiązane są do współdziałania przy 

realizacji umowy. W przypadku powstania po stronie Wykonawcy niemożliwych do 

uchylenia wątpliwości, winien podjąć kontakt z Zamawiającym, połączony z przesłaniem 

zdjęcia problemowego odpadu, w celu umożliwienia uzyskania, w konkretnych 

okolicznościach faktycznych, stanowiska Zamawiającego.  

Dodatkowo Zamawiający wskazuje, że w przypadkach wątpliwych, zasadne jest 

sporządzenie dokumentacji zdjęciowej, w celu udokumentowania stanowiska Wykonawcy, 

które uwzględniane jest w procesie weryfikowania zasadności naliczenia kary umownej.  

 



3 
 

Pytanie 2 

 

OPZ, ROZDZIAŁ I. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA, pkt 2, ppkt 2)-3) 

2) transport odebranych odpadów komunalnych, o których mowa w pkt 1 powyżej i 

przekazanie ich do miejsca zbierania (zagospodarowania) odpadów, zapewnionego przez 

Wykonawcę i wskazanego w ofercie, za wyjątkiem miejsca zbierania (zagospodarowania) 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, które to zapewnia Zamawiający 

a Wykonawca zobowiązany jest przekazać cały strumień wskazanej frakcji odpadów do 

miejsca wyznaczonego przez Zamawiającego, 

3) zapewnienie zagospodarowania odpadów komunalnych w miejscu zbierania 

(zagospodarowania) odpadów, wskazanym przez Wykonawcę w ofercie, za wyjątkiem 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, które zagospodarowywane są w 

miejscu wyznaczonym przez Zamawiającego (obowiązek Wykonawcy obejmuje odbiór i 

transport wskazanej frakcji odpadów), 

 

Pytanie: 

Wykonawca wnioskuje o ujednolicenie nazewnictwa w całej dokumentacji. Zamawiający 

naprzemiennie stosuje sformułowanie miejsce zbierania (zagospodarowania) odpadów z 

miejscem zagospodarowania odpadów. Wykonawca zwraca uwagę na zupełnie inne 

przeznaczenie ww. miejsc i wnioskuje o doprecyzowanie stosowanych określeń, w celu 

możliwego, a zarazem właściwego skalkulowania oferty. Wykonawca wnioskuje, aby 

Zamawiający dokonał ujednolicenia w zakresie wskazania, że odpady komunalne po 

dokonanym odbiorze mogą być przetransportowane do: (1) miejsca zagospodarowania 

odpadów, lub (2) stacji przeładunkowej, lub (3) innego miejsca, w którym zgodnie z 

przepisami prawa dozwolone jest zbieranie odpadów komunalnych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający czyni zadość oczekiwaniom Wykonawcy dokonując modyfikacji 

dokumentów zamówienia (zgodnie z dalszą częścią pisma) 

 

Pytanie 3 

OPZ, ROZDZIAŁ IV. TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA, ust. 2 

2. Powyżej sformułowane w ust. 1 pkt 3) i 4) katalogi obowiązków jakie ciążą na 

Wykonawcy odpowiednio w okresie przed rozpoczęciem realizacji usług odbioru, transportu 

i przekazywania do zagospodarowania odpadów komunalnych oraz po tym okresie nie mają 

charakteru katalogów zamkniętych (numerus clausus) i podlegają uzupełnieniu o obowiązki 

wynikające z dokumentów zamówienia lub z przepisów prawa powszechnie 

obowiązującego. 



4 
 

 

Pytanie: 

 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie OPZ w zakresie scharakteryzowania obowiązków 

bądź przepisów prawa powszechnie obowiązującego, które Wykonawca będzie 

zobowiązany uwzględnić z swojej ofercie. Aktualny zapis wskazuje, iż katalogi 

obowiązków jakie ciążą na Wykonawcy nie mają charakteru katalogów zamkniętych 

(numerus clausus), zarówno w okresie przed rozpoczęciem realizacji usług oraz po tym 

okresie. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie ww. zapisów, 

w celu możliwego, a zarazem właściwego skalkulowania oferty. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wyjaśnia, iż kontraktowy (sensu stricto) katalog usług i obowiązków ma 

charakter zamknięty, a zastrzeżenie przywołane w pytaniu przez Wykonawcę, dotyczy 

katalogów „ust. 1 pkt 3) i 4)”. Zamawiający nie dokonuje pełnego wymienienia w tym 

miejscu wszystkich obowiązków np. związanych z przygotowaniem harmonogramu (np. 

jego zaprojektowanie, przekazanie projektu, uzyskanie akceptacji, wprowadzenie 

ewentualnych zmian itd.) czy też nie wymienia obowiązków powiązanych z etapem 

poprzedzającym rozpoczęcie realizacji usług odbioru, transportu i zagospodarowania 

odpadów np. przygotowanie sprzętu, wyposażenia go w niezbędne dodatkowe urządzenia 

itp. Jednocześnie ww. obowiązku lub usługi wynikają z dokumentów zamówienia. 

 

Tożsama sytuacja zachodzi w przypadku obowiązków wynikających z przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego. Zamawiający oświadcza, iż są to obowiązki związane z 

wyraźnie wymienionymi w dokumentach zamówienia usługami lub obowiązkami 

kontraktowymi.  

 

Pytanie 4 

 

OPZ, ROZDZIAŁ V. MIEJSCE ŚWIADCZENIE USŁUGI, pkt 1 

 

1. Odbiór odpadów komunalnych będzie dokonywany od właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Miasta i Gminy Pobiedziska i pozostających w gminnym systemie 

odbioru odpadów komunalnych. Aktualnie w systemie pozostają: 

1) wszystkie nieruchomości zamieszkałe, 

2) nieruchomości mieszane, 



5 
 

3) nieruchomości niezamieszkałe wskazane w Uchwale nr XLIII/378/2021 Rady Miejskiej 

Gminy Pobiedziska z dnia 23 września 2021 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z dnia z dnia 29 września 

2021 r., poz. 7189), zwaną dalej: „Uchwałą ws. nieruchomości niezamieszkałych”. 

 

2. Aktualny wykaz nieruchomości sporządzony przez Zamawiającego zostanie przekazany 

Wykonawcy przez Zamawiającego po podpisaniu umowy. Na potrzeby Postępowania 

Zamawiający załącza do OPZ, wykaz sporządzony przez ZM GOAP w oparciu o dane 

przekazane przez dotychczasowego operatora działającego w imieniu i na rzecz ZM GOAP 

– ZAŁĄCZNIK NR 2 do OPZ. 

 

3. Każdy z przekazanych Wykonawcy wykazów może ulec zmianie, poprzez jego 

aktualizację, polegającą m.in. na zwiększeniu lub zmniejszeniu ilości obsługiwanych 

nieruchomości, przy zastrzeżeniu postanowienia Rozdziału VI ust. 5 OPZ. 

 

Pytanie: 

 

Przedmiotem zamówienia zostały objęte wszystkie rodzaje nieruchomości, tj. zamieszkane, 

mieszane oraz niezamieszkane. Zamawiający bardzo szeroko ujął dopuszczalne zmiany w 

zakresie przedmiotu zamówienia, ale w żaden sposób nie precyzuje zmian umowy w 

przypadku przekroczenia wskazanego obecnie w OPZ odchylenia w wysokości 15%. 

Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie tej kwestii w § 12 treści Umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający czyni zadość oczekiwaniom Wykonawcy dokonując modyfikacji 

dokumentów zamówienia (zgodnie z dalszą częścią pisma) 

 

Pytanie 5 

 

OPZ, ROZDZIAŁ V. MIEJSCE ŚWIADCZENIE USŁUGI, pkt 5-6 

5. Odpady komunalne odebrane z terenu Miasta i Gminy Pobiedziska, mogą zostać 

przekazane do zagospodarowania przez Wykonawcę do: 

1) właściwej instalacji, w której nastąpi zagospodarowanie odpadów, 

2) stacji przeładunkowej, w której nastąpi zbieranie odpadów przed ich przekazaniem do 

właściwej 

instalacji, 

3) innego miejsca, w którym zgodnie z przepisami prawa dozwolone jest zbieranie odpadów 

komunalnych 



6 
 

6. Zagospodarowanie odpadów komunalnych, odebranych z terenu Miasta i Gminy 

Pobiedziska i przetransportowanych przez Wykonawcę, nastąpi w instalacji / instalacjach: 

1) wskazanej / wskazanych przez Wykonawcę w ofercie, 

2) wskazanej przez Zamawiającego - w zakresie frakcji niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych, 

 

Pytanie: 

Wykonawca wnioskuje o ujednolicenie nazewnictwa w całej dokumentacji. Zamawiający 

naprzemiennie stosuje sformułowanie miejsce zbierania (zagospodarowania) odpadów z 

miejscem zagospodarowania odpadów. Wykonawca zwraca uwagę na zupełnie inne 

przeznaczenie ww. miejsc i wnioskuje o doprecyzowanie stosowanych określeń, w celu 

możliwego, a zarazem właściwego skalkulowania oferty. Ponadto we wskazanym zapisie 

Zamawiający informuje Wykonawcę o konieczności przekazania odpadów komunalnych do 

zagospodarowania we właściwej instalacji, stacji bądź innym miejscu. Wykonawca zwraca 

uwagę, że docelowy proces zagospodarowania może nastąpić jedynie we właściwej 

instalacji. W związku z powyższym wnioskujemy o doprecyzowanie powyższego i 

udzielenie odpowiedzi czy za przekazanie odpadów do ww. miejsc, tj. do stacji bądź do 

innego miejsca zbierania Wykonawca również otrzyma stosowne wynagrodzenie? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający czyni zadość oczekiwaniom Wykonawcy dokonując modyfikacji 

dokumentów zamówienia (zgodnie z dalszą częścią pisma) 

 

Pytanie 6 

 

OPZ, ROZDZIAŁ VI. OPIS WARUNKÓW LOKALNYCH MIEJSCA ODBIORU 

ODPADÓW KOMUNALNYCH, pkt 4-5 

 

4. Zamawiający zastrzega, że aktualnie w systemie pozostają nieruchomości niezamieszkane 

w ilości wskazanej powyżej w ust. 3, przy czym na dzień wszczęcia postępowania, ze 

względu na wejście w życie dnia 23 września 2021 r. przepisu art. 6c ust. 3c, trwa 60 dniowy 

okres o którym mowa w tym przepisie. 

 

5. W zakresie łącznej ilości nieruchomości obsługiwanych przez Wykonawcę w toku 

realizacji zamówienia, nie zmniejszy się lub nie zwiększy się o więcej niż 15% ilości 

adresów wskazanych w Rozdziale VI ust. 3 OPZ (ilość łączna), przy czym mając na 

względzie okoliczność o której mowa w ust. 4, Zamawiający gwarantuje, że ilość 

obsługiwanych przez Wykonawcę nieruchomości niezamieszkałych nie będzie większa albo 

mniejsza o 15 % względem ilości wskazanej w ust. 3. 



7 
 

Pytanie: 

 

Przedmiotem zamówienia zostały objęte wszystkie rodzaje nieruchomości, tj. zamieszkane, 

mieszane oraz niezamieszkane. Zamawiający bardzo szeroko ujął dopuszczalne zmiany w 

zakresie przedmiotu zamówienia, ale w żaden sposób nie precyzuje zmian umowy w 

przypadku przekroczenia wskazanego obecnie w OPZ odchylenia w wysokości 15%. 

Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie tej kwestii w § 12 treści Umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający czyni zadość oczekiwaniom Wykonawcy dokonując modyfikacji 

dokumentów zamówienia (zgodnie z dalszą częścią pisma) 

 

Pytanie 7 

 

OPZ, ROZDZIAŁ VII OGÓLNE WARUNKI REALIZACJI USŁUGI, pkt 3 

3. Wykonawca jest obowiązany naprawiać lub zapewnić na swój koszt naprawę szkód 

wyrządzonych w majątku Zamawiającego lub osób trzecich podczas wykonywania Usługi 

(uszkodzenia chodników, punktów składowania odpadów, ogrodzeń, wjazdów, pojazdów 

itp.). 

 

Pytanie: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie sformułowania punktów składowania odpadów. Co 

Zamawiający rozumie pod tym pojęciem? 

 

Odpowiedź: 

Punkty składowania odpadów należy definiować jako synonimiczne względem MGO. 

Zamawiający  dokonuje modyfikacji dokumentów zamówienia (zgodnie z dalszą częścią 

pisma) 

 

Pytanie 8 

 

OPZ, ROZDZIAŁ VIII. ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH U ŹRÓDŁA, pkt 10 

ROZDZIAŁ VIII. ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH U ŹRÓDŁA 

 

10. Zamawiający nie dozwala na odbieranie odpadów komunalnych w sposób skutkujący 

zmieszaniem poszczególnych frakcji odpadów zbieranych selektywnie lub zmieszania 

odpadów zbieranych selektywnie z zmieszanymi (niesegregowanymi) odpadami 

komunalnymi. 

 



8 
 

Pytanie: 

Wykonawca prosi o odpowiedź, czy zgodnie z powyższym zapisem odbiór frakcji 

selektywnych w systemie workowym będzie możliwy jednym pojazdem, np. rozdzielonej 

frakcji szkła w niniejszym przedmiocie zamówienia. Dodatkowo jak ma postąpić 

Wykonawca w przypadku kiedy właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej 

wyposażają się w pojemniki do zbiórki odpadów selektywnych i w dniu odbioru wystawiają 

pojemniki zamiast worków, co stwarza ryzyko zmieszania odpadów selektywnych? W jaki 

sposób Wykonawca ma dokonać odbioru w takim przypadku? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wyjaśnia, iż pojęciu „mieszania odpadów” ani ustawodawca ani Zamawiający, 

nie nadaje znaczenia wskazanego w pytaniu, tj. mieszania odpadów zdeponowanych w 

workach oraz w pojemnikach, jeżeli są one jednolite (tożsame) co do rodzaju frakcji. 

Realizacja usług zgodnie z wymogiem niemieszania odpadów zebranych selektywnie, jest 

możliwa niezależnie od tego czy odpady zbierane selektywnie zostaną zdeponowane w 

workach czy w pojemnikach, gdyż niezależnie od sposobu deponowania odpadów, są w nich 

zbierane te same frakcje odpadów (w poszczególnych workach / pojemnikach). 

Zamawiający wskazuje ponadto, że odpady zbierane selektywnie nie są deponowane 

wyłącznie w workach, lecz również w pojemnikach (np. nieruchomości wielolokalowe), w 

konsekwencji czego z założenia może dojść do połączenia tych odpadów w jeden strumień. 

Zamawiający wyjaśnia, że możliwy jest odbiór odpadów zbieranych selektywnie jednym 

pojazdem o ile nie będzie to skutkowało naruszeniem wymogu „niemieszania odpadów” 

(np. pojazdem wielokomorowym). 

 

Pytanie 9 

 

OPZ, ROZDZIAŁ VIII ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH U ŹRÓDŁA, pkt 14 

 

14. Wykonawca dokona odbioru odpadów również z nieruchomości nieznajdującej się w 

przekazanym mu przez Zamawiającego wykazie. Odbiór na zasadach o których mowa w 

zdaniu poprzednim może nastąpić wyłącznie w sytuacji w której w ocenie Wykonawcy 

nieruchomość pozostaje objęta systemem odbioru odpadów komunalnych zorganizowanym 

przez Miasto i Gminę Pobiedziska. W przypadku powzięcia przez Wykonawcę wątpliwości 

we wskazanym zakresie, Wykonawca podejmie kontakt z Zamawiającym, w celu ich 

uchylenia. 

 

Pytanie: 



9 
 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie na podstawie jakich danych/informacji ma ocenić, że dana 

nieruchomość pozostaje objęta systemem odbioru odpadów komunalnych zorganizowanym 

przez gminę i w takim wypadku powinien odebrać odpady? Wnioskujemy o wykreślenie 

tego zobowiązania ponieważ Wykonawca za odbiór odpadów spoza systemu może otrzymać 

kare umowną, a brak doprecyzowania danych przez Zamawiającego stwarza realne ryzyko 

jej naliczenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca ma dokonywać weryfikacji i ustaleń we wskazanym 

zakresie, w oparciu o powzięte w związku z udzieleniem zamówienia lub realizacją 

zamówienia, dane i informacje, a także w oparciu o doświadczenie posiadane przez 

Wykonawcę w związku z profesjonalnym świadczeniem usług na rynku gospodarki 

odpadami komunalnymi. W przypadkach wątpliwych Wykonawca ma możliwość podjęcia 

kontaktu z Zamawiającym, również w celu zweryfikowania czy dla danej nieruchomości 

została złożona deklaracja. 

 

Pytanie 10 

 

10. OPZ, ROZDZIAŁ VIII ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH U ŹRÓDŁA, pkt 17 

17. Transport zebranych odpadów komunalnych do miejsca ich zagospodarowania musi 

odbywać się bezpośrednio po ich odbiorze, każdego dnia, pojazdem odbierającym odpady 

komunalne. 

 

UWAGA! Każdy pojazd Wykonawcy w dniu świadczenia usługi ma obowiązek odwieźć do 

miejsca zagospodarowania odpadów, każdą ilość odpadów, jaka została odebrana, z 

nieruchomości objętych przedmiotem zamówienia, bez względu na stopień zapełnienia 

pojazdu. W przypadku, gdy pojazdy do odbioru odpadów nie zostaną w pełni zapełnione 

odpadami z terenu Miasta i Gminy Pobiedziska zabrania się Wykonawcy, w celu zapełnienia 

pojazdu, odbioru odpadów nieobjętych przedmiotem zamówienia w tym, odpadów z 

nieruchomości pozostających poza systemem odbioru odpadów komunalnych 

zorganizowanym przez Miasto i Gminę Pobiedziska, jak również innych odpadów niż 

komunalne lub odpadów spoza terenu Miasta i Gminy Pobiedziska. 

 

Pytanie: 

Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie powyższego zobowiązania, z uwagi na jego 

niezgodność z zapisem Rozdziału V, ust 5 i 6 OPZ, w szczególności zobowiązania 

Wykonawcy do 6. Zagospodarowanie odpadów komunalnych, odebranych z terenu Miasta 

i Gminy Pobiedziska i przetransportowanych przez Wykonawcę, nastąpi w instalacji / 

instalacjach: 1) wskazanej / wskazanych przez Wykonawcę w ofercie, 



10 
 

2) wskazanej przez Zamawiającego - w zakresie frakcji niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych i na zasadach określonych w Rozdziale XII OPZ. 

 

Wykonawca wnioskuje o ujednolicenie nazewnictwa w całej dokumentacji. Zamawiający 

naprzemiennie stosuje sformułowanie miejsce zbierania (zagospodarowania) odpadów z 

miejscem zagospodarowania odpadów. Wykonawca zwraca uwagę na zupełnie inne 

przeznaczenie ww. miejsc i wnioskuje o doprecyzowanie stosowanych określeń, w celu 

możliwego, a zarazem właściwego skalkulowania oferty. Wykonawca wnioskuje, aby 

Zamawiający dokonał ujednolicenia w zakresie wskazania, że odpady komunalne po 

dokonanym odbiorze mogą być przetransportowane do: (1) miejsca zagospodarowania 

odpadów, lub (2) stacji przeładunkowej, lub (3) innego miejsca, w którym zgodnie z 

przepisami prawa dozwolone jest zbieranie odpadów komunalnych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający czyni zadość oczekiwaniom Wykonawcy dokonując modyfikacji 

dokumentów zamówienia (zgodnie z dalszą częścią pisma) 

 

Pytanie 11 

 

OPZ, ROZDZIAŁ VIII ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH U ŹRÓDŁA, pkt 19-21 

19. Odbiór odpadów komunalnych w ramach mobilnej zbiórki następuje z odpowiednim 

dochowaniem wymagań jakie zostały ustanowione dla odbiorów „u źródła”, z 

uwzględnieniem różnic wynikających ze specyfiki odbioru odpadów komunalnych w 

ramach mobilnej zbiórki. 20. Odbiór odpadów o których mowa w ust. 18 pkt 1) i 2): 

1) będzie dokonywany z MGO, jednakże odpady komunalne nie będą deponowane w 

pojemniku lub worku, 

2) będzie odbywał się poprzez zebranie odpadów wystawionych do krawędzi jezdni lub 

chodnika (w bezpiecznym miejscu), z zastrzeżeniem ust. 21 poniżej, 

3) będzie następować w terminach ustalonych harmonogramem o którym mowa w Rozdziale 

XIV OPZ, 

4) odbędzie się w każdym z MGO przypisanego dla nieruchomości mającej charakter 

nieruchomości zamieszkałej, raz w toku realizacji zamówienia, 

5) będzie obejmować wszystkie nieruchomości zamieszkałe i nie obejmuje nieruchomości 

niezamieszkałych 

 

21. Odbiór odpadów o których mowa w ust. 18 pkt 1) i 2): 

1) w przypadku nieruchomości jednorodzinnych lub wielolokalowych może nastąpić w 

miejscu innym niż MGO wyznaczone dla odbioru odpadów „u źródła”. Zamawiający 



11 
 

poinformuje Wykonawcę o zmianie lokalizacji zdeponowania odpadów, najpóźniej na 7 dni 

przed zaplanowanym terminem zbiórki mobilnej (dla danego MGO), 

2) w przypadku nieruchomości wielolokalowych, odbiór odpadów w ramach mobilnej 

zbiórki będzie dokonywany również jeżeli odpady zostaną zdeponowane w miejscach 

ogólnie dostępnych, gwarantujących dojazd dla pojazdu. 

 

Pytanie: 

W ramach mobilnych zbiórek Wykonawca został zobowiązany do realizacji tzw. wystawek 

od nieruchomości zamieszkanych. W jaki sposób Wykonawca ma realizować usługi w 

przypadku nieruchomości mieszanych, gdzie jedynie część nieruchomości jest 

zamieszkiwana. Czy w tym przypadku wystawka także ma być realizowana, a jeżeli tak to 

Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie w jaki sposób ma identyfikować odpad 

przeznaczony do odbioru. Interpretacja zapisu jest o tyle ważna, że w katalogu kar zawartym 

w treści umowy wskazana jest kara w poz. 9) w wysokości 5000 zł za każdy stwierdzony 

przez Zamawiającego przypadek łączenia w jednej partii transportowej przez Wykonawcę 

odpadów podlegających odebraniu w ramach realizacji zamówienia, z innymi odpadami w 

tym z terenu innych gmin, nieruchomości pozostających poza systemem odbioru odpadów 

komunalnych na terenie Miasta i Gminy Pobiedziska. 

 

 

Dodatkowo Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zobowiązania wskazanego w ust. 21 pkt 

1). W punkcie tym wskazano, że Zamawiający poinformuje Wykonawcę o zmianie 

lokalizacji zdeponowania odpadów, najpóźniej na 7 dni przed zaplanowanym terminem 

zbiórki mobilnej (dla danego MGO). Wykonawca powinien otrzymać takie dane od 

Zamawiającego przed przygotowaniem Harmonogramu, a ewentualne zmiany lokalizacji 

zdeponowania odpadów mogą wiązać się z utrudnieniami logistycznymi zwłaszcza z uwagi 

na tak rozległy obszar gminy. 

 

Odpowiedź: 

W zakresie w jakim pytanie pozostaje tożsame z pytaniem nr 1 Zamawiający odsyła do 

odpowiedzi na nie udzielonej. 

 

W zakresie w jakim Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zobowiązania wskazanego w ust. 

21 pkt 1), Zamawiający wskazuje, że ze względów organizacyjnych, nie w każdym MGO 

może nastąpić zdeponowanie odpadów wystawkowych (np. odpadów 

wielkogabarytowych). Jednocześnie niemożliwość zdeponowania odpadów w MGO może 

mieć charakter stały lub tymczasowy (ze względu na ilość zdeponowanych w konkretnym 

przypadku / terminie odpadów). W konsekwencji niezbędne jest umożliwienie wyznaczenie 

innego, względem „zasadniczego” MGO miejsca deponowania tych odpadów, w celu 



12 
 

umożliwienia właścicielom nieruchomości, iż pozbycia się – zgodnie z posiadanym przez 

nich uprawnieniem.  

 

Pytanie 12 

 

OPZ, ROZDZIAŁ VIII ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH U ŹRÓDŁA, pkt 22, 

ppkt 2) 

 

2) będzie następować w terminach ustalonych harmonogramem o którym mowa w Rozdziale 

XIV OPZ, przy czym dla każdego MGO przypisanego dla nieruchomości mającej charakter 

nieruchomości zamieszkałej, muszą zostać przewidziane dwa terminy odbioru jeden w 

styczniu i jeden w lutym 2022 r. (chyba, że wyznaczony przez Zamawiającego termin 

realizacji usług odbioru, transportu i przekazywania do zagospodarowania odpadów 

komunalnych będzie późniejszy i nie obejmie stycznia 2022 r. wtedy Zamawiający jest 

uprawniony do wymagania przeprowadzenia dwóch zbiórek w lutym, albo odstąpienia od 

wymagania przeprowadzenia dwóch zbiórek. Jeżeli okres realizacji usług odbioru, 

transportu i zagospodarowania odpadów, nie będzie obejmował lutego 2022 r. poza 

zakresem zamówienia pozostanie odbiór odpadów o których mowa w ust. 18 pkt 3 powyżej), 

 

Pytanie: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy masa ww. frakcji została uwzględniona w 

szacowanych ilościach (Rozdział XIII, ust.1), jest to ważne w kontekście szacowania 

wartości przedmiotu zamówienia. 

 

W ramach zbiórki Wykonawca został zobowiązany do realizacji odbioru choinek od 

nieruchomości zamieszkanych. W jaki sposób Wykonawca ma realizować usługi w 

przypadku nieruchomości mieszanych, gdzie jedynie część nieruchomości jest 

zamieszkiwana. Czy w tym przypadku odbiór ma być także realizowany, a jeżeli tak to 

Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie w jaki sposób ma identyfikować odpad 

przeznaczony do odbioru. Interpretacja zapisu jest o tyle ważna, że w katalogu kar zawartym 

w treści umowy wskazana jest kara w poz. 9) w wysokości 5000 zł za każdy stwierdzony 

przez Zamawiającego przypadek łączenia w jednej partii transportowej przez Wykonawcę 

odpadów podlegających odebraniu w ramach realizacji zamówienia, z innymi odpadami w 

tym z terenu innych gmin, nieruchomości pozostających poza systemem odbioru odpadów 

komunalnych na terenie Miasta i Gminy Pobiedziska. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający oświadcza, że w celu uchylenia ww. wątpliwości dokonuje modyfikacji 

dokumentów zamówienia (zgodnie z dalszą częścią pisma) 



13 
 

W zakresie w jakim pytanie pokrywa się treściowo z pytaniem nr 1 Zamawiający odsyła do 

udzielonej na nie odpowiedzi, jednocześnie wskazując, że w przypadku choinek 

świątecznych Zamawiający przyjmuje, że wszystkie zdeponowane w nieruchomościach 

mieszanych choinki pochodzą od właścicieli nieruchomości zamieszkałych.  

 

Pytanie 13 

 

OPZ, ROZDZIAŁ XI. TRANSPORT ODPADÓW KOMUNALNYCH, pkt 14 

 

14. Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu nie później niż w terminie 7 

dni przed nastaniem wyznaczonego przez Zamawiającego terminu rozpoczęcia świadczenia 

usług odbioru i transportu odpadów komunalnych wykaz pojazdów spełniających wskazane 

powyżej wymagania oraz którymi nastąpi realizacja zamówienia. Zamawiającemu 

przysługuje uprawnienie do zaakceptowania albo niezaakceptowania pojazdów zgłoszonych 

przez Wykonawcę, w tym również po poddaniu ich kontroli, przy uwzględnieniu wymogów 

ustanowionych w dokumentach zamówienia. Wykonawca nie może realizować zamówienia 

pojazdami innymi niż wskazane w wykazie i zaakceptowane przez Zamawiającego. 

Realizacja zamówienia innym pojazdem może nastąpić po uprzedniej aktualizacji wykazu, 

najpóźniej na 2 dni robocze przed przewidzianym terminem wykorzystania innego pojazdu. 

W wykazie mogą zostać zadeklarowane również pojazdy zastępcze i awaryjne. 

 

Pytanie: 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie jakie dane będą weryfikowane przez Zamawiającego 

w przekazanych wykazach i brak jakich danych będzie konsekwencją braku jego 

zaakceptowania. Jest to o tyle ważne, że następstwem braku akceptacji jest brak możliwości 

użytkowania zgłoszonych pojazdów, stąd prosimy o przekazanie wyjaśnień w powyższym 

zakresie i wskazania ewentualnych danych, które Zamawiający będzie weryfikował 

(usprawni to samą realizację Umowy na późniejszym jej etapie). 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający informuje, iż w wykazie muszą zostać zamieszczone informacje pozwalające 

na zweryfikowanie czy pojazdy spełniają ustanowione w dokumentach zamówienia 

wymagania. Weryfikacja przeprowadzana będzie przez Zamawiającego z uwzględnieniem 

ustanowionych wymagań, a ich niespełnienie lub niewykazanie ich spełnienia, będzie 

stanowić jedyną podstawę do niewyrażenia akceptacji. 

 

Pytanie 14 

 



14 
 

14. ROZDZIAŁ XII. ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH, pkt 3 

3. Wykonawca jest uprawniony do przekazywania odpadów do następujących miejsc 

zagospodarowania odpadów: 

1) właściwej instalacji, w której nastąpi zagospodarowanie odpadów, 

2) stacji przeładunkowej, w której nastąpi zbieranie odpadów przed ich przekazaniem do 

właściwej instalacji, 

3) innego miejsca, w którym zgodnie z przepisami prawa dozwolone jest zbieranie odpadów 

komunalnych 

 

Pytanie: 

Wykonawca wnioskuje o ujednolicenie nazewnictwa w całej dokumentacji. Zamawiający 

naprzemiennie stosuje sformułowanie miejsce zbierania (zagospodarowania) odpadów z 

miejscem zagospodarowania odpadów. Wykonawca zwraca uwagę na zupełnie inne 

przeznaczenie ww. miejsc i wnioskuje o doprecyzowanie stosowanych określeń, w celu 

możliwego, a zarazem właściwego skalkulowania oferty. Wykonawca wnioskuje, aby 

Zamawiający dokonał ujednolicenia w zakresie wskazania, że odpady komunalne po 

dokonanym odbiorze mogą być przetransportowane do: (1) miejsca zagospodarowania 

odpadów, lub (2) stacji przeładunkowej, lub (3) innego miejsca, w którym zgodnie z 

przepisami prawa dozwolone jest zbieranie odpadów komunalnych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający czyni zadość oczekiwaniom Wykonawcy dokonując modyfikacji 

dokumentów zamówienia (zgodnie z dalszą częścią pisma) 

 

Pytanie 15 

 

OPZ, ROZDZIAŁ XII. ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH, pkt 

12-13 

 

12. Zamawiający przewiduje możliwość zagospodarowania odpadów w instalacji innej niż 

wskazana w ofercie wykonawcy, przy czym wymaga to uprzedniego dokonania modyfikacji 

umowy, na zasadach w niej określonych, za wyjątkiem tymczasowej zmiany instalacji o 

której mowa w kolejnym ustępie. 

13. Tymczasowa zmiana instalacji, tj. zmiana której skutkiem jest przekazywanie odpadów 

w celu ich zagospodarowanie w okresie nie dłuższym niż 21 dni liczonym od dnia 

pierwszego dnia przekazania odpadów do innej instalacji i nie wymaga ona zmiany umowy. 

Wykonawca w terminie 3 dni od dnia pierwszego przekazania odpadów do innej instalacji 

zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu umowę gwarantującą przyjęcie odpadów 

komunalnych na wskazaną instalację (wzór/projekt umowy nie spełnia przewidzianego 



15 
 

wymogu) oraz kopię wymaganego prawem zezwolenia na zagospodarowanie określonego 

rodzaju odpadów. 

 

Pytanie: 

Wykonawca wnioskuje o zmianę treści OPZ w ww. zakresie poprzez wykreślenie 

konieczności dot. „przy czym ostatnia z wymienionych sytuacji wymaga uprzedniego 

dokonania modyfikacji umowy”. W trakcie realizacji niniejszego zamówienia, ze względu 

na istniejące uwarunkowania rynkowe związane z zagospodarowaniem może dochodzić do 

rotacji i zmian docelowego miejsca zagospodarowania odebranych odpadów. Wnioskujemy, 

aby takie zmiany odbywały się na zgłoszenie i nie wymagały zmiany umowy i zawierania 

aneksu, gdyż nie jest to zasadne. Ponadto wnioskujemy o wykreślenie pkt. 13. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający informuje, że wskazanie w umowie w sprawie zamówienia publicznego 

instalacji stanowi obowiązek wynikający z art. 6f ust. 1a pkt 5 u.c.p.g. Element ten jest zatem 

doniosłym postanowieniem umowy, który uprzednio stanowi istotny element dokumentów 

zamówienia / oferty (art. 6d ust. 4 pkt 5 u.c.p.g.). Ze względu na wskazaną okoliczność, 

zmiana instalacji musi nastąpić w trybie i na zasadach właściwych dla modyfikacji umowy.  

 

Zamawiający wskazuje, iż nie limituje liczby instalacji, które Wykonawca zadeklaruje w 

ofercie. Wykonawca jest uprawniony do wskazania kilku instalacji, w tym również kilku 

instalacji w których nastąpi zagospodarowanie jednej frakcji odpadów komunalnych. 

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że właśnie przywołany przez Wykonawcę ust. 13, o 

którego wykreślenie postuluje Wykonawca, umożliwia na doraźne zmienienie instalacji w 

sytuacjach awaryjnych. 

 

Pytanie 16 

 

16. OPZ, ROZDZIAŁ XIII. RODZAJ I ILOŚĆ ODPADÓW, pkt 1 tabela 1 

1. Odbiór odpadów komunalnych, ich transport oraz zagospodarowanie, nastąpi w 

szacunkowym zakresie następujących frakcji (rodzajów) odpadów (w okresie 6 miesięcy) 

(…) 

 

Pytanie: 

Wykonawca wnioskuje o podanie szacunkowych danych dot. ilości odpadów 

przewidywanych do odbioru w ramach prowadzonych mobilnych zbiórek. Wykonawca 

został zobowiązany do odbioru odpadów komunalnych w ramach mobilnej zbiórki 

(Rozdział VIII, ust. 18: 1) mebli i innych odpadów 



16 
 

wielkogabarytowych, 2) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 3) drzewek 

świątecznych, lecz Zamawiający nie wskazuje przewidywanych szacunków ww. frakcji, na 

podstawie których Wykonawca miałby skalkulować swoją ofertę. W związku z powyższym 

wnosimy o doprecyzowanie OPZ w powyższym zakresie. Ww. danych nie ma również we 

wzorze formularza ofertowego - ZAŁĄCZNIK NR 2 do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ) wnioskujemy więc o uzupełnienie dokumentacji. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający czyni zadość oczekiwaniom Wykonawcy dokonując modyfikacji 

dokumentów zamówienia (zgodnie z dalszą częścią pisma) 

 

Pytanie 17 

 

OPZ, ROZDZIAŁ XIV. CZĘSTOTLIWOŚĆ ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

U ŹRÓDŁA, pkt 2-3 

2. Wykonawca zobowiązany jest sporządzić harmonogramy odbioru odpadów u źródła oraz 

w ramach mobilnych zbiórek (oddzielnie dla: nieruchomości zamieszkałych zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, nieruchomości zamieszkałych zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi oraz nieruchomości niezamieszkałych), które 

podlegają weryfikacji i akceptacji Zamawiającego. Wykonawca przekaże Zamawiającemu 

harmonogram w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy, a Zamawiający podda go 

weryfikacji i akceptacji w terminie 3 dni od dnia jego otrzymania. Niezaakceptowanie 

harmonogramu aktualizuje po stronie wykonawcy obowiązek skorygowania harmonogramu 

lub opracowania nowego harmonogramu i przekazania go Zamawiającemu w terminie 3 dni 

od dnia otrzymania przez wykonawcę informacji o negatywnej ocenie dotychczas 

przekazanego harmonogramu. 

3. W przypadku 3 krotnego niezaakceptowania harmonogramu, Zamawiający jest 

uprawniony na koszt i ryzyko Wykonawcy, sporządzić harmonogram, którego Wykonawca 

zobowiązany będzie przestrzegać w toku realizacji zamówienia. Uprawnienie znajduje 

zastosowanie również względem aktualizacji harmonogramu. 

 

Pytanie: 

Wykonawca wnioskuje o wydłużenie terminu przygotowania harmonogramu odbioru i 

wskazanie zależności jego przygotowania od przekazania danych z deklaracji od 

Zamawiającego. Wskazany termin uwarunkowany jest przekazaniem niezbędnych danych z 

deklaracji aktualnie zbieranych przez Zamawiającego. OPZ w żadnym punkcie nie wskazuje 

się w jakim terminie oraz na jakich zasadach dane te zostaną do Wykonawcy przekazane, a 

jedynie z uwzględnieniem informacji z deklaracji Wykonawca jest w stanie przygotować 

właściwy i rzetelny harmonogram odbioru. 



17 
 

Dodatkowo Wykonawca wnosi o doprecyzowanie informacji i przedstawienia wytycznych, 

które będą stanowiły podstawę do braku akceptacji przygotowanego harmonogramu. 

Nieokreślenie powyższych wytycznych może skutkować odrzuceniem przygotowanego 

harmonogramu przez Zamawiającego bez wskazania przyczyny, stąd konieczne jest 

uzupełnienie informacji w powyższym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji terminu, jednocześnie dokonuje modyfikacji 

dokumentów zamówienia, poprzez wyraźne wskazanie terminu przekazania Wykonawcy 

informacji niezbędnych do sporządzenia harmonogramów (dzień podpisania umowy). 

 

Zamawiający informuje, iż wymogi dotyczące harmonogramów zostały wyrażone w OPZ i 

stanowią one mierniki weryfikacji harmonogramów sporządzonych przez Wykonawcę w 

toku procedury akceptacyjnej. 

 

Pytanie 18 

 

OPZ, ROZDZIAŁ XV: WYMOGI DOTYCZĄCE WORKÓW, pkt 1 

1. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć komplety worków w celu zapewnienia 

właścicielom nieruchomości, możliwości nieprzerwanego deponowania odpadów w 

odpowiednich warunkach sanitarnych. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia 

worków tym właścicielom nieruchomości, dla których zorganizowany przez Miasto i Gminę 

Pobiedziska system gospodarki odpadami komunalnymi przewiduje workowy system 

deponowania odpadów komunalnych 

 

Pytanie: 

Wykonawca w niniejszym punkcie OPZ został zobowiązany do wyposażenia nieruchomości 

niezamieszkanych oraz nieruchomości mieszanych w części niezamieszkanych, objętych 

workowym systemem zbiórki odpadów, w worki do gromadzenia odpadów komunalnych 

zbieranych w sposób selektywny w ilości wynikającej ze złożonej deklaracji/wydanej 

decyzji. W OPZ nie ma żadnych informacji nt przekazywania danych z deklaracji do 

Wykonawcy. W jaki sposób Wykonawca ma ww. obowiązek spełnić? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający czyni zadość oczekiwaniom Wykonawcy dokonując modyfikacji 

dokumentów zamówienia (zgodnie z dalszą częścią pisma) 

 

Pytanie 19 

OPZ, ROZDZIAŁ XVI. WYMOGI DOTYCZĄCE POJEMNIKÓW, pkt 5 oraz 11 



18 
 

5. Wykonawca zobowiązany jest wyposażyć nieruchomości w pojemniki w sposób 

nieprzerwany począwszy od dnia wyznaczonego przez Zamawiającego jako dzień 

rozpoczęcia świadczenia usług odbioru i transportu odpadów komunalnych oraz przez 60 

dni od dnia zakończenia tego okresu. Zamawiający jest uprawniony do skrócenia okresu o 

którym mowa w zdaniu poprzednim, jednakże nie więcej niż o 30 dni. W tym celu 

Wykonawca zobowiązany jest podstawić pojemniki najpóźniej na 3 dni przed dniem 

wyznaczonym przez Zamawiającego jako pierwszy dzień odbioru, transportu i 

przekazywania do zagospodarowania odpadów komunalnych, jednakże w miarę możliwości 

w dniu ich zbierania przez dotychczasowego operatora (pierwsze podstawienie) i zebrać je 

w terminie o którym mowa poniżej w ust. 10 - 12. 

11. Wykonawca zapewni zebranie podstawionych przez siebie pojemników (ostateczne 

zebranie) w okresie następującym po okresie świadczenia usługi odbioru, transportu i 

przekazywania do zagospodarowania odpadów. Wykonawca zobowiązany jest pozostawić 

pojemniki w MGO przez 60 dni od dnia zakończenia okresu o którym mowa w zdaniu 

poprzednim. Zamawiający jest uprawniony do skrócenia 60- dniowego, okresu, nie więcej 

jednak niż o 30 dni. Wykonawca we współpracy z Zamawiającym i współdziałając z 

kolejnym operatorem odbioru odpadów komunalnych ustali szczegółowy harmonogram 

zbierania / podstawiania pojemników, w sposób umożliwiający zapewnienie ciągłości 

dysponowania pojemnikami przez właścicieli nieruchomości pozostających w 

pojemnikowym systemie deponowania odpadów komunalnych na terenie Miasta i Gminy 

Pobiedziska. 

 

Pytanie: 

Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie jaki podmiot będzie ponosił koszty związane z 

kradzieżą bądź dewastacją pojemników we wskazanym okresie 60 dni, jeżeli równocześnie 

nowy wykonawca będzie podstawiał pojemniki w miejsca gromadzenie odpadów i 

pojemniki starego wykonawcy będą pozostawiane w miejscach do tego nieprzeznaczonych. 

Dodatkowo w przypadku zdeponowania odpadów w pojemniku starego Wykonawcy kto 

poniesie ewentualne koszty związane z odbiorem, transportem i zagospodarowaniem 

odpadów. Warto podkreślić, że po zakończeniu usług wykonawca może wykorzystać 

pojemniki w celu realizacji innego kontraktu, a tak długi okres utrzymywania pojemników 

na posesjach bądź obok posesji (co uniemożliwia skuteczną ochronę mienia wykonawcy) po 

zakończeniu realizacji usługi jest nieadekwatny do potrzeb i stanowi dla Wykonawcy istotne 

ograniczenie możliwości dysponowania swoim majątkiem. W ocenie Wykonawcy 

profesjonalnie zajmujący się świadczeniem usług w zakresie odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych, powinien zrealizować usługę „rozstawienia” pojemników na 

posesjach w okresie 2-3 tygodni. Wnosimy o usunięcie zapisów zobowiązujących 

Wykonawcę do pozostawienia własnych pojemników po zakończeniu realizacji Umowy. 

 



19 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SWZ w ww. zakresie, jednocześnie wyjaśnia, że 

odpowiedzialność za stan pojemników przez cały okres przewidziany w umowie, ponoszona 

jest na takich samych zasadach. W przypadku zniszczenia mienia lub jego kradzieży 

odpowiedzialność względem Wykonawcy ponosi osoba, która powyższego się dopuściła. 

Zamawiający wskazuje, że Wykonawca ma możliwość ograniczenia negatywnego wpływu, 

ewentualnego wystąpienia ww. zjawisk na własny interes poprzez ubezpieczenie 

pojemników. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że proces zbierania dotychczasowych / 

rozstawiania nowych pojemników winien zostać zharmonizowany przez operatorów, tak 

aby nie dochodziło do pozostawania dwóch kompletów pojemników na posesji. 

Jednocześnie w celu umożliwienia Wykonawcy bezproblemowego zebrania jego 

pojemników po upływie okresu realizacji zamówienia, Wykonawcy zostanie przekazany 

harmonogram podstawiania pojemników przez nowego operatora. Od dnia zakończenia 

realizacji usług odbioru odpadów komunalnych przez Wykonawcę, do dnia podstawienia 

nowych pojemników (60 dni), odpady w nich zdeponowane będą odbierane przez kolejnego 

operatora. Po upływie okresu o którym mowa w poprzednim zdaniu, odpady nie będą 

deponowane z pojemnikach Wykonawcy – jednocześnie Zamawiający przewiduje 

możliwość, zharmonizowania działań operatorów, w taki sposób, że pojemniki Wykonawcy, 

będą opieczętowywane naklejkami, informującymi o tym, że pojemniki Wykonawcy, już 

nie służą do deponowania odpadów komunalnych bądź służą temu celowi do określonej daty 

– np. kolejnego planowanego odbioru odpadów zgodnie z harmonogramem. 

 

Pytanie 20 

 

OPZ, ROZDZIAŁ XVIII. REKLAMACJE, pkt 7 

7. W przypadku skierowania przez Zamawiającego reklamacji do realizacji, Wykonawca 

otrzyma następujące dane: 

1) rodzaj naruszenia oraz datę jego wystąpienia, 

2) rodzaj nieodebranych odpadów – w przypadku gdy reklamacja dotyczy nieodebrania 

odpadów, 

3) adres nieruchomości, 

4) opcjonalnie: imię i nazwisko zgłaszającego, dodatkowe uwagi zgłaszającego. 

 

Pytanie: 

Wykonawca wnioskuje również o wskazanie w ppkt 3 rodzaju nieruchomości, której dane 

zgłoszenie dotyczy (zamieszkana, niezamieszkana czy może mieszana). Dane te są 

niezbędne z uwagi na inną specyfikę wykonywania usługi jak i inne zobowiązania 

wykonawcy (np. ilość worków dla nieruchomości niezamieszkanej deklarującej worki do 

selektywnej zbiórki wynika wprost z deklaracji). 



20 
 

Odpowiedź: 

Wykonawca w oparciu o wyspecyfikowane kategorie informacji, w szczególności adres 

nieruchomości ma możliwość samodzielnego ustalenia informacji, o przekazywanie, 

którego wnioskuje do Zamawiającego. Zamawiający oświadcza, że o ile będzie w 

dysponowaniu takiego rodzaju informacji, w związku z zgłoszoną reklamacją, przekaże 

Wykonawcy również informację o charakterze nieruchomości. 

 

Pytanie 21 

OPZ, ROZDZIAŁ XXI: POZOSTAŁE OBOWIĄZKI, pkt 4 

4. Niezależnie od postanowień ust. 3 powyżej, Zamawiający zastrzega sobie możliwość 

wglądu w archiwalne zapisy Wykonawcy z systemu monitoringu pozycjonowania 

satelitarnego i systemu GPS w zakresie niezbędnym dla potwierdzenia prawidłowości 

wykonania przez niego usługi odbioru odpadów oraz wgląd w raporty dzienne pracy pojazdu 

odbierającego odpady z ewidencją przejazdu, podpisany przez osobę upoważnioną oraz ten 

sam raport w wersji elektronicznej wraz z aplikacją umożliwiającą dynamiczne odtworzenie 

trasy przejazdu. Wykonawca zobowiązany jest udostępniać Zamawiającemu dane, wyciągi 

oraz wydruki na żądanie Zamawiającego. 

 

Pytanie: 

Zgodnie z treścią dokumentacji „4. Niezależnie od postanowień ust. 3 powyżej, 

Zamawiający zastrzega sobie możliwość wglądu w archiwalne zapisy Wykonawcy z 

systemu monitoringu pozycjonowania satelitarnego (…)”. Wykonawca wnosi o 

doprecyzowanie OPZ w zakresie wskazania okresu, w którym Zamawiający będzie mógł 

weryfikować archiwalne zapisy Umowy. Okres ten powinien kończyć się z dniem 

wykonania zamówienia i uznania za należycie wykonane - zgodnie z postanowieniami § 9 

ust 3 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 2 do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ), tj. z terminem zaakceptowania przez Zamawiającego raportu wykonania usług za 

ostatni miesiąc, w którym Wykonawca realizował odbiór, transport i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych, gdzie akceptacja ostatniego raportu nastąpi najpóźniej w terminie 

15 dni od dnia przesłania kompletnego raportu. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający czyni zadość oczekiwaniom Wykonawcy dokonując modyfikacji 

dokumentów zamówienia (zgodnie z dalszą częścią pisma).  

 

Pytanie 22 

 



21 
 

ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SWZ - WZÓR UMOWY, § 2 ust. 8 oraz § 10 ust. 1 ppkt 26). 

8. Realizacja zamówienia musi nastąpić w sposób zapewniający osiągnięcie przez Miasto i 

Gminę Pobiedziska odpowiednich poziomów przygotowania do ponownego użycia i 

recyklingu odpadów komunalnych oraz zapewniający ograniczenia na obszarze objętym 

przedmiotem zamówienia masy odpadów komunalnych, ulegających biodegradacji i 

przekazywanych do składowania, o której mowa w art. 3c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 888 (dalej: 

„u.c.p.g.”) w okresie realizacji zamówienia, oraz zgodny z aktami prawa, w tym aktami 

prawa miejscowego, w szczególności (…) 

26) w wysokości ustalonej z wykorzystaniem wzorów przewidzianych w Rozporządzeniu 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 3 sierpnia 2021 r. w sprawie sposobu obliczenia 

poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych / 

Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie poziomów 

ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji tytułem 

nieosiągnięcia przez Wykonawcę odpowiednio: poziomów przygotowania do ponownego 

użycia i recyklingu odpadów komunalnych oraz ograniczenia na obszarze objętym 

przedmiotem zamówienia masy odpadów komunalnych, ulegających biodegradacji i 

przekazywanych do składowania. Stopień nieosiągnięcia przez Wykonawcę poziomów o 

których mowa w poprzednim zdaniu zostanie ustalony w oparciu o sprawozdanie roczne z 

realizacji usług odbioru odpadów komunalnych, złożone przez Wykonawcę, do 31 stycznia 

2022 r., przy uwzględnieniu ilości odebranych przez Wykonawcę odpadów w toku realizacji 

zamówienia, z wyszczególnieniem poszczególnych frakcji. 

 

Pytanie: 

 

Wykonawca wnosi o całkowite wykreślenie zobowiązania wynikającego z § 2 ust. 8 Umowy 

oraz powiązanych z obowiązkiem kar umownych wskazanych w § 10 ust. 1 ppkt 26). 

Wykonawca jako jeden z podmiotów systemu gospodarowania odpadami nie ma żadnego 

wpływu na ilości odpadów przygotowanych do ponownego użycia i poddanych 

recyklingowi w odniesieniu do odpadów odbieranych czy zbieranych przez innych 

„uczestników” systemu gospodarowania odpadami (podmioty zbierające czy PSZOK). 

Przecież nowelizacja rozporządzenia wskazuje, że im większa jest ilość wytworzonych 

odpadów komunalnych tym trudniej będzie osiągnąć wymagane treścią Rozporządzenia 

poziomy. Wykonawca nie ma zatem żadnego wpływu na ilości ww. odpadów. Ustawodawca 

mianem odpadów wytworzonych określa bowiem wszystkie strumienie komunalne, które 

mogą zostać wytworzone na terenie gminy, nawet te nieobjęte przedmiotem niniejszego 

zamówienia. Niestety, nawet te grupy wytworzonych odpadów będą miały wpływ na 

ewentualne osiągnięcie poziomów przez gminę, głównie z uwagi na świadczenie usług przez 

inne podmioty wpisane do rejestru działalności regulowanej zobowiązane do 



22 
 

sprawozdawczości na podstawie, której gmina przygotowuje swoje sprawozdanie. Mowa tu 

o podmiotach wskazanych w ust. 5 Rozporządzenia w sprawie obliczania poziomów 

recyklingu: w przypadku obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i 

recyklingu odpadów komunalnych przez gminy uwzględnia się odpady komunalne: 1) 

odebrane z terenu danej gminy zarówno przez gminę, jak i przez podmiot, o którym mowa 

w art. 9g ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

2) zebrane z terenu danej gminy zarówno przez gminę, jak i przez innych zbierających 

odpady komunalne. Warto w tym zakresie także zaznaczyć, że jednym ze strumieni objętym 

przedmiotem zamówienia są zmieszane odpady komunalne, które będą w całości 

uwzględniane w mianowniku omawianego wzoru z uwagi na takie ukształtowanie 

zobowiązań w SWZ przez Zamawiającego. Wymóg kierowania odpadów do ITPOK 

również wpływa na brak możliwości osiągnięcia poziomów przez wykonawcę. Dodatkowo 

wskazany przez Zamawiającego wymóg osiągnięcia poziomów to ustawowy obowiązek 

gminy, który weryfikuje ona na podstawie składanych sprawozdań przez różne podmioty w 

okresie całego roku kalendarzowego. Warto wskazać, że przedmiotem niniejszego 

zamówienia objęty jest okres 6 m-cy, to tak jakby Wykonawca miał odpowiadać za 

ewentualny brak niespełnienia poziomów przez nowego Wykonawcę. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający czyni zadość oczekiwaniom Wykonawcy dokonując modyfikacji 

dokumentów zamówienia (zgodnie z dalszą częścią pisma) 

 

Pytanie 23 

 

23. ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SWZ - WZÓR UMOWY, § 4 ust. 1. 

§ 4, 1. Wykonawca zobowiązany jest przekazać wszystkie odpady komunalne odebrane w 

ramach realizacji zamówienia do miejsca zagospodarowania odpadów wskazanego w 

ofercie, za wyjątkiem niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, które 

Wykonawca zobowiązany jest przekazać do miejsca zagospodarowania odpadów 

zapewnionego przez Zamawiającego, tj. Instalacji Termicznego Przetwarzania Odpadów 

Komunalnych w Poznaniu (dalej: ITPOK). 2. Wykonawca wskazuje następujące miejsce / 

miejsca zagospodarowania odpadów (…) 

 

Pytanie: 

 

Wykonawca wnioskuje o ujednolicenie nazewnictwa w całej dokumentacji. Zamawiający 

naprzemiennie stosuje sformułowanie miejsce zbierania (zagospodarowania) odpadów z 

miejscem zagospodarowania odpadów. Wykonawca zwraca uwagę na zupełnie inne 

przeznaczenie ww. miejsc i wnioskuje o doprecyzowanie stosowanych określeń, w celu 



23 
 

możliwego, a zarazem właściwego skalkulowania oferty. Wykonawca wnioskuje, aby 

Zamawiający dokonał ujednolicenia w zakresie wskazania, że odpady komunalne po 

dokonanym odbiorze mogą być przetransportowane do: (1) miejsca zagospodarowania 

odpadów, lub (2) stacji przeładunkowej, lub (3) innego miejsca, w którym zgodnie z 

przepisami prawa dozwolone jest zbieranie odpadów komunalnych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający czyni zadość oczekiwaniom Wykonawcy dokonując modyfikacji 

dokumentów zamówienia (zgodnie z dalszą częścią pisma) 

 

Pytanie 24 

ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SWZ - WZÓR UMOWY, § 8, ust. 5-7 

5. Miesięczna wysokość wynagrodzenia Wykonawcy, należnego tytułem należycie 

wykonanej umowy, ustalana jest jako iloczyn rzeczywiście odebranych, 

przetransportowanych i przekazanych do zagospodarowania z terenu Miasta i Gminy 

Pobiedziska ilości i rodzajów (frakcji) odpadów komunalnych w danym miesiącu 

kalendarzowym realizacji usługi kompleksowej oraz ceny jednostkowej za odbiór i transport 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych / cen jednostkowych za odbiór, 

transport i zagospodarowanie pozostałych rodzajów (frakcji) odpadów. 

6. Wynagrodzenie, ustalone w oparciu o ilość i rodzaje (frakcje) odebranych, 

przetransportowanych i przekazanych do zagospodarowania odpadów komunalnych, 

obejmuje i uwzględnia całość realizowanych przez Wykonawcę usług i obowiązków. 

7. Ceny jednostkowe za: 

1) odbiór, transport i zagospodarowanie (z wyłączeniem frakcji odpadów 

zagospodarowywanych [zmieszanych] w instalacji wskazanej przez Zamawiającego) 

poszczególnych rodzajów (frakcji) odpadów wynikają z oferty Wykonawcy, stanowiącej 

załącznik do Umowy, 

2) odbiór i transport niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych wynika z 

oferty Wykonawcy, stanowiącej załącznik do Umowy. 

 

Pytanie: 

Wykonawca wnioskuje o ujednolicenie nazewnictwa w całej dokumentacji. Zamawiający 

naprzemiennie stosuje sformułowanie miejsce zbierania (zagospodarowania) odpadów z 

miejscem zagospodarowania odpadów. Wykonawca zwraca uwagę na zupełnie inne 

przeznaczenie ww. miejsc i wnioskuje o doprecyzowanie stosowanych określeń, w celu 

możliwego, a zarazem właściwego skalkulowania oferty. 

 

Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiający dokonał ujednolicenia w zakresie wskazania, że 

odpady komunalne po dokonanym odbiorze mogą być przetransportowane do: (1) miejsca 



24 
 

zagospodarowania odpadów, lub (2) stacji przeładunkowej, lub (3) innego miejsca, w 

którym zgodnie z przepisami prawa dozwolone jest zbieranie odpadów komunalnych. 

Wynagrodzenie Wykonawcy powinno być wypłacanezgodnie z postanowieniami Umowy 

na podstawie przekazania odpadów do jednego z ww. miejsc. 

 

Wnioskujemy o doprecyzowanie Umowy we wskazywanym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający czyni zadość oczekiwaniom Wykonawcy dokonując modyfikacji 

dokumentów zamówienia (zgodnie z dalszą częścią pisma) 

 

Pytanie 25 

 

ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SWZ - WZÓR UMOWY, § 8 ust. 9 

 

9. Wykazanie ilości rzeczywiście odebranych, przetransportowanych i przekazanych do 

zagospodarowania odpadów komunalnych stanowi obowiązek Wykonawcy. Wykonawca 

wskazuje ilość i rodzaje (frakcje) rzeczywiście odebranych, przetransportowanych i 

przekazanych do zagospodarowania odpadów komunalnych w raporcie wykonania usług za 

dany miesiąc, składanym w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 

którym odpady zostały odebrane i przetransportowane. Wzór raportu wykonania usług za 

dany miesiąc stanowi załącznik do umowy. 

 

Pytanie: 

Wykonawca wnioskuje o wydłużenie terminu z uwagi na praktyczny brak możliwości jego 

dochowania. Przedstawienie przez wykonawcę informacji o ilości zagospodarowanych 

odpadów uzależnione jest przecież od wcześniej otrzymanej od Zamawiającego informacji 

w przedmiocie zagospodarowania zmieszanych odpadów komunalnych. Dopiero na 

podstawie otrzymanych danych, wykonawca będzie mógł przygotować dla Zamawiającego 

kompletny miesięczny raport, o którym mowa w omawianym postanowieniu umownym, 

obejmujący wszystkie frakcje odpadów komunalnych. Dodatkowo w tym zakresie wskazana 

jest również kara wynikająca z § 11 ust. 1 pkt 4). W związku z powyższym Wykonawca 

wnioskuje o dokonanie zmiany terminu liczonego od dnia, w którym Zamawiający przekaże 

Wykonawcy niezbędne informacje o zagospodarowaniu zmieszanych odpadów 

komunalnych (5 dni) bądź zmiany na 10 dni roboczych. 

 

Odpowiedź: 

 



25 
 

Zamawiający czyni zadość oczekiwaniom Wykonawcy dokonując modyfikacji 

dokumentów zamówienia (zgodnie z dalszą częścią pisma) i jednocześnie wskazuje, że 

Wykonawca będzie w dyspozycji informacji dotyczących ilości przekazanych do 

zagospodarowania odpadów komunalnych w zakresie frakcji oznaczonej kodem 20 03 01, 

na podstawie działań własnych – przekazania odpadów oraz dokumentów będących w jego 

dyspozycji – KPOK. W konsekwencji nie występuje konieczność przekazywania tych 

informacji Wykonawcy przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 26 

 

26. ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SWZ - WZÓR UMOWY, § 8, ust. 13 

13. Zapłata wynagrodzenia nie oznacza akceptacji raportu oraz załączonych do niego 

dokumentów, jak również niekwestionowania ich treści lub elementów formalnych. 

 

Pytanie: 

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisów poprzez doprecyzowanie regulacji w tym 

terminów związanych z akceptacją raportu miesięcznego. Aktualna dokumentacja nie 

zawiera żadnych informacji na ten temat a powinna być związana z zapłatą dla Wykonawcy 

za wykonaną usługę. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający czyni zadość oczekiwaniom Wykonawcy dokonując modyfikacji 

dokumentów zamówienia (zgodnie z dalszą częścią pisma) 

 

Pytanie 27 

 

ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SWZ - WZÓR UMOWY, § 16, ust. 1 -2 

1. Wykonawca udziela gwarancji na dostarczone transpondery RFID – zamontowane na 

pojemnikach niedostarczonych przez Wykonawcę, składające się na przedmiot umowy na 

okres 24 miesięcy – jednakże nie dłuższy niż okres realizacji zamówienia i nie krótszy niż 

gwarancja udzielona przez producenta, licząc od daty podpisania końcowego protokołu 

odbioru. 

2. Wykonawca udziela gwarancji na wykonaną usługę zamontowania transponderów RFID 

na pojemnikach o których mowa w ust. 1 powyżej, na okres 24 miesięcy – jednakże nie 

dłuższy niż okres realizacji zamówienia i nie krótszy niż gwarancja udzielona przez 

producenta, licząc od daty zamontowania konkretnego transpondera. 

 

Pytanie: 



26 
 

Prosimy o zmianę zapisów i zrównanie terminu udzielenia gwarancji z terminem 

świadczenia usługi określonym przez Zamawiającego na 6 m-cy? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający czyni zadość oczekiwaniom Wykonawcy dokonując modyfikacji 

dokumentów zamówienia (zgodnie z dalszą częścią pisma) 

 

Pytanie 28 

 

Pyt . dot. OPZ, ROZ. I.  PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA, pkt 2, ppkt 1b  

Wykonawca został zobowiązany do realizacji tzw. wystawek od nieruchomości 

zamieszkanych w ramach mobilnych zbiórek.  

 

Jak wykonawca ma dokonać odbioru z nieruchomości mieszanej w części zamieszkałej,  

jeśli MGO dla adresu jest częścią wspólną. Wykonawca prosi o doprecyzowanie w jaki 

sposób zidentyfikować pochodzenie odpadów zwłaszcza, że w katalogu kar przewiduje się 

karę za „łączenie w jednej partii transportowej przez Wykonawcę odpadów podlegających 

odebraniu w ramach realizacji zamówienia, z innymi odpadami w tym z terenu innych gmin, 

nieruchomości pozostających poza systemem odbioru odpadów komunalnych na terenie 

Miasta i Gminy Pobiedziska. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na tożsame treściowo pytanie nr 1 i odsyła do tej 

odpowiedzi 

 

Pytanie 29 

 

Pyt. dot. OPZ, ROZ. IV.  TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA, pkt 1 ppkt 4  

Zamawiający nakłada na wykonawcę obowiązek „współdziałania”. Wykonawca wnosi o 

uszczegółowienie zapisów, ponieważ przyjęta nomenklatura „współdziałania” może 

nakładać na wykonawcę szereg obowiązków wykraczających poza realizację bieżącej 

umowy. Wnosimy o doprecyzowanie zakresu „współdziałania”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że obowiązek współdziałania należy rozumieć w tożsamy sposób 

jak wynikający z art. 431 P.z.p.  

Pytanie 30 



27 
 

Pyt. dot. OPZ,  ROZDZIAŁ VIII. ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH U 

ŹRÓDŁA, pkt 10  

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie czy Zamawiający dopuszcza odbiór odpadów 

zbieranych selektywnie w systemie workowym jednym pojazdem (jednokomorowym), 

zwłaszcza frakcji o tym samym kodzie odpadu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający oświadcza, że dopuszcza odbiór tych samych frakcji odpadów jednym 

pojazdem. Przy realizacji zamówienia obowiązuje m.in. zakaz mieszania odmiennych 

frakcji odpadów zbieranych selektywnie. 

Pytanie 31 

Pyt. dot. OPZ,  ROZDZIAŁ VIII ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH U 

ŹRÓDŁA, pkt 21 ppkt 1 

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zobowiązania dotyczącego tego, że Zamawiający 

poinformuje Wykonawcę o zmianie lokalizacji zdeponowania odpadów, najpóźniej na 7 dni 

przed zaplanowanym terminem zbiórki mobilnej (dla danego MGO). Wykonawca realizuje 

odbiór odpadów na podstawie harmonogramu dostosowanego do swoich potrzeb z 

uwzględnieniem potrzeb Zamawiającego wynikających z w/w dokumentów przetargowych. 

Zmiana miejsca składowania odpadów w miejscu znacząco różnym od przewidywanego, 

będzie wiązała się z dezorganizacją pracy, a także wzrostem kosztów. Mając na uwadze 

bardzo rozległy teren realizacji świadczenia usług na terenie gminy Pobiedziska wykonawca 

wnioskuje jak na wstępie. 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na tożsame treściowo pytanie nr 11 i odsyła 

do tej odpowiedzi 

 

Pytanie 32 

Pyt. dot. OPZ,  ROZDZIAŁ XI. TRANSPORT ODPADÓW KOMUNALNYCH, pkt 8 

ppkt 5 

Wykonawca wnioskuje o zmianę OPZ w zakresie wykreślenia zobowiązania dot. 

widocznych na zdjęciu współrzędnych geograficznych oraz nr rejestracyjnego pojazdu 

dokonującego odbioru odpadów komunalnych. Nadpisanie tych danych podczas 

przemieszczania się pojazdu spowoduje spowolnienie systemów i możliwy brak 

widoczności danych bieżących. Brak możliwości generowania danych bieżących może z 

kolei skutkować naliczeniem kary wskazanej w § 10 ust. 1 pkt 5 w wysokości 1500 zł za 

każdy dzień, w którym w dniach realizacji zamówienia w godzinach od 06:00 do 22:00 z 

winy Wykonawcy (w tym z winy w wyborze systemu i urządzeń GPS), system 



28 
 

monitorowania pracy sprzętu odbierającego odpady nie działał lub w którym niemożliwe 

było bieżące kontrolowanie przez Zamawiającego pracy co najmniej jednego pojazdu 

wykorzystywanego do wykonywania usług związanych z odbieraniem i transportem 

odpadów, trwające co najmniej 1 godzinę (łącznie w całym dniu).  

Odpowiedź: 

W świetle wiedzy, którą dysponuje Zamawiający, zapewnienie wymaganej funkcjonalności, 

nie wpływa negatywnie na zarejestrowanie obrazu. Takie utrudnienia mogą być wynikiem 

zastosowanych przez Wykonawcę rozwiązań technicznych / technologicznych, ale nie 

uzasadnia to modyfikacji wymogu. 

Pytanie 33 

Pyt. dot. OPZ, ROZDZIAŁ XIII.  RODZAJ I ILOŚĆ ODPADÓW, pkt 1 tabela 1 

Wykonawca wnosi o uzupełnienie danych w zakresie szacowanych ilości odpadów 

zbieranych w ramach mobilnej zbiórki, a także uzupełnienia formularza ofertowego o tą 

frakcję. Zgodnie z zakresem odbiór tych odpadów przewidziany jest w ramach realizacji 

zamówienia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający czyni zadość oczekiwaniom Wykonawcy dokonując modyfikacji 

dokumentów zamówienia (zgodnie z dalszą częścią pisma). 

Pytanie 34 

Pyt. dot. OPZ, ROZDZIAŁ XIV. CZĘSTOTLIWOŚĆ ODBIORU ODPADÓW 

KOMUNALNYCH U ŹRÓDŁA, pkt 3 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie na jakiej podstawie i wedle jakich kryteriów 

„harmonogram” nie zostanie zaakceptowany. Czy wykonawca otrzyma wytyczne będące 

podstawą poprawy harmonogramu celem ich zmiany tak, aby kolejna weryfikacja 

zwiększała możliwość ich akceptacji lub/i była podstawą do zaakceptowania. Formuła „3 – 

krotny brak akceptacji”, nie wyczerpuje przesłanek do pozyskania wiedzy przez wykonawcę 

co do treści podlegających zmianie powyższego.  

Odpowiedź: 

Wymogi dotyczące harmonogramów zostały ustanowione w OPZ i stanowią one mierniki 

weryfikacji projektów sporządzonych przez Wykonawcę i przekazanych Zamawiającemu. 

Zamawiający wskaże powody, ewentualnego, niezaakceptowania harmonogramu 

sporządzonego przez Wykonawcę. 

Pytanie 35 



29 
 

 

Pyt. dot. OPZ, ROZDZIAŁ XVI. WYMOGI DOTYCZĄCE POJEMNIKÓW, pkt. 1 

ppkt 1 

Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie wymogu dot. konieczności podstawiania 

pojemników. Interpretacja przytoczonego zapisu wskazuje, że wykonawca nie jest 

zobowiązany do wyposażenia w pojemniki na odpady ZM żadnej nieruchomości w 

zabudowie jednorodzinnej, która zadeklarowała kompostowanie bioodpadów, co jest 

niezgodne z aktami prawa miejscowego. W tym względzie nie ma również żadnych 

informacji nt. zobowiązania Wykonawcy do wyposażenia nieruchomości zamieszkanych w 

zabudowie wielolokalowej czy w zabudowie mieszanej. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający dokonuje modyfikacji dokumentów zamówienia, w celu uchylenia ww. 

wątpliwości interpretacyjnej 

 

Pytanie 36 

Pyt. dot. OPZ, ROZDZIAŁ XVI. WYMOGI DOTYCZĄCE POJEMNIKÓW, pkt 5 i 

11 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie informacji, kto we wskazanym terminie 60 dni będzie 

ponosił odpowiedzialność za ewentualne uszkodzenia pojemników, gdy w MGO nowy 

Wykonawca „wstawi” swoje pojemniki, a także jak Zamawiający zorganizuje odbiór i 

zagospodarowanie odpadów z w/w jeżeli takowe zostaną zgromadzone w pojemnikach 

Wykonawcy. Nadto Wykonawca, który zakończy realizację usługi, a przystępuje do 

kolejnego zadania jest zobowiązany do rozstawienia pojemników do „nowego kontraktu” 

jak wynika z doświadczenia Wykonawcy w okresach 14 do 21 dni. Pozostawienie w/w jest 

bardzo kosztotwórcze dla Zamawiającego, gdyż majątek Wykonawcy zostanie w dyspozycji 

osób/firm bliżej nieokreślonych na okres wybiegający daleko poza realizację zamówienia.  

Odpowiedź: Pytanie jest tożsame z pytaniem nr 19 i Zamawiający odsyła do udzielonej na 

nie odpowiedzi 

Pytanie 37 

Pyt. dot. OPZ, ROZDZIAŁ XVI. WYMOGI DOTYCZĄCE POJEMNIKÓW, pkt 7 

Wykonawca wnioskuje o wydłużenie terminu na realizację powyższego obowiązku, z uwagi 

na zbyt krótki termin. Przesyłając przez Zamawiającego zgłoszenie w czwartek ostateczny 

termin na realizacje wypada w niedzielę. Zważywszy iż wykonawca nie realizuje usługi 

odbioru w soboty termin zakładany przez Zamawiającego jest nieakceptowalny. Prosimy o 



30 
 

wydłużenie czasu do 5 dni roboczych z uwzględnieniem, że zapisy umowy traktują sobotę 

jako dzień pracujący.  

Ponadto w jaki sposób Wykonawca ma dokumentować podstawienie pojemników. 

Doprecyzowanie dokumentowania tego obowiązku jest konieczne z uwagi na § 10 ust. 1 pkt 

12 Umowy oraz ewentualną możliwość kradzieży wcześniej podstawionego pojemnika 

przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż rozstawienie pojemników, odmiennie niż odbiór odpadów 

komunalnych, może w świetle zapisów dokumentów zamówienia, następować w każdym 

dniu tygodnia i od sposobu organizacji prac przez Wykonawcę, zależy czy będzie 

wykonywał te obowiązki w soboty i niedziele, czy też wyłącznie od poniedziałku do piątku. 

Dokumentowanie rozstawienia pojemników zostało pozostawione swobodzie Wykonawcy, 

który ponosi odpowiedzialność za zapewnienie pojemników, i w zakresie jego 

zainteresowania powinno pozostawać posiadanie dokumentacji pozwalającej na wykazanie 

spełnienia tego obowiązku. 

Pytanie 38 

Pyt. dot. OPZ, ROZDZIAŁ XVII. DOSTAWA TRANSPODNERÓW RFID, ICH 

MONTAŻ NA POJEMNIKACH DO ODBIORU ODPADÓW, INSTALACJA I 

URUCHOMIENIE, WDROŻENIE I ZAPEWNIENIE DOSTĘPU DO SYSTEMU 

IDENTYFIKACJI POJEMNIKÓW DO ODBIORU ODPADÓW PRZY UŻYCIU 

TECHNOLOGII IDENTYFIKACJI RADIOWEJ (RFID), pkt. 7 

Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie zakresu działania systemu, z uwagi na to, że 

niektóre z wymienionych punktów mogą dotyczyć jedynie Wykonawcy. Zamawiający nie 

może ingerować w system z uwagi na bieżące wykorzystywanie danych systemowych do 

realizacji tras i wykonywania usługi. Dane wskazywane przez Zamawiającego mogą 

dotyczyć jedynie:  

1) identyfikację całego zbioru pojemników wykorzystywanych przez właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Pobiedziska, 

2) porządkowanie i kontrolę ilości wykorzystywanych przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Miasta i Gminy Pobiedziska, (robi to Wykonawca) 

3) administrowanie systemem RFID, (robi to Wykonawca) 

4) wybranie adresu nieruchomości, na którym realizowana jest usługa, 

5) przypisanie komunikatu do konkretnego zidentyfikowanego pojemnika lub adresu MGO. 

(robi to Wykonawca). 



31 
 

Zamawiający ma wgląd i możliwość generowania raportów z systemu operacyjnego 

Wykonawcy, ale brak jest możliwości dokonywania wszelkich zmian ponieważ ma to 

istotny wpływ na pracę Wykonawcy w terenie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji dokumentów zamówienia w ww. zakresie. 

Pytanie 39 

Pyt. dot. ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SWZ -  WZÓR UMOWY, § 2 ust. 8 oraz § 10 ust. 1 

ppkt 26 

Wykonawca wnosi o całkowite wykreślenie obowiązku wykonawcy wynikającego z § 2 ust. 

8  Umowy, oraz powiązanych z obowiązkiem kar umownych wskazanych w § 10 ust. 1 ppkt 

26.  Wykonawca jako jeden z podmiotów systemu gospodarowania odpadami nie ma 

żadnego wpływu na ilości odpadów przygotowanych do ponownego użycia i poddanych 

recyklingowi, zwłaszcza w przyjętym okresie świadczenia usługi przez okres 6-ciu miesięcy 

w odniesieniu do ewentualnej kary nakładanej na gminę za rok kalendarzowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający czyni zadość oczekiwaniom Wykonawcy dokonując modyfikacji 

dokumentów zamówienia (zgodnie z dalszą częścią pisma). 

Pytanie 40 

Pyt. dot. ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SWZ -  WZÓR UMOWY, § 8, ust. 13 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisów dotyczących akceptacji raportów w zakresie 

terminu a także w odniesieniu do zależności akceptacji w/w przez Zamawiającego względem 

płatności. W rozumieniu wykonawcy akceptacja raportu jest „zaakceptowaniem” 

dokumentów potwierdzających transport wskazanych mas odpadów podlegających 

rozliczeniu, które mają bezpośredni wpływ na rozliczenie realizacji usługi. Ponadto 

wykonawca nie ma wiedzy czy Zamawiający domniemał, że rozliczenie ewentualnych kar 

wynikających z realizacji umowy w poszczególnych miesiącach będzie potrącone z 

bieżącego wynagrodzenia, czy w ostatnim miesiącu realizacji usługi. Brak jednocześnie 

wskazania mechanizmów naliczania kar dla wykonawcy, a co za tym idzie ewentualnych 

roszczeń Zamawiającego względem wykonawcy. Przyjmując, że akceptacja raportu w 

danym miesiącu jest „podsumowaniem” realizacji usługi, można domniemać, że ewentualne 

kary są potrącone z bieżącego wynagrodzenia. Wykonawca wnosi o uszczegółowienie oraz 

doprecyzowanie dat i mechanizmów rozliczania ewentualnych kar.  

Odpowiedź: 



32 
 

Zamawiający wskazuje, że przewidziany w dokumentach zamówienia mechanizm 

rozliczenia ma gwarantować Wykonawcom, możliwie największą płynność w 

otrzymywaniu zapłaty, przy jednoczesnym zagwarantowaniu Zamawiającemu możliwości 

wstępnej weryfikacji kluczowych dla rozliczeń informacji. Nie można jednak wykluczyć, że 

pełen proces weryfikacji informacji wynikających z raportu, czy też innych źródeł będzie 

modyfikująco wpływa na stanowisko Zamawiającego. Terminy naliczania i dochodzenia kar 

determinowane są ustawowo określonymi okresami przedawnienia roszczeń. Akceptacja 

raportu nie kreuje domniemania jego prawidłowości i nie udaremnia późniejszego naliczania 

kar. 

Pytanie 41 

 

Pyt. dot. ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SWZ -  WZÓR UMOWY, § 10, ust. 1 ppkt. 5 

Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie ww. zapisów. W jaki sposób Wykonawca ma 

postąpić w przypadku ewentualnej awarii pojazdu, kiedy to dojdzie do wyłączenia silnika a 

tym samym utraty zasilania co będzie skutkowało brakiem przesyłu danych do systemu. 

Odpowiedź: 

W przypadku zaistnienia awarii opisanej w pytaniu Wykonawca ma obowiązek 

niezwłocznego podjęcia działań niezbędnych w celu naprawienia systemu i zapewnienia 

jego prawidłowego działania i powiadomienia Zamawiającego o zaistniałej awarii. 

 

MODYFIKACJA SWZ 

 

1. W Opisie Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 1 do SWZ) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w Rozdziale IV ust. 1 pkt 2) zwrot „do instalacji” występujący dwukrotnie, zastępuje 

się zwrotem „do miejsc zagospodarowania odpadów”, 

2) w Rozdziale IV ust. 1 pkt 3) lit c) zwrot „miejsce / miejsca zagospodarowania 

odpadów komunalnych” zastępuje się zwrotem „miejsce zagospodarowania 

odpadów komunalnych”, 

3) w Rozdziale IV ust. 1 pkt 4) zwrot „i zagospodarowania odpadów” zmienia się na „i 

przekazywania do zagospodarowania odpadów”, 

4) w Rozdział V ust. 4 dodaje się pkt 3) „- które dalej i powyżej łączne zwane są 

„miejscami zbierania odpadów” a miejsca wskazane (co do kategorii i rodzaju) 

powyżej w pkt 1) samodzielnie „miejscami zagospodarowania odpadów”.”, 

5) Rozdziałowi V ust. 5 nadaje się brzmienie „Odpady komunalne odebrane z terenu 

Miasta i Gminy Pobiedziska, mogą zostać przekazane do zagospodarowania przez 



33 
 

Wykonawcę do miejsca zagospodarowania odpadów, z zastrzeżeniem, że 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, za wyjątkiem sytuacji o której 

mowa w Rozdziale VIII ust. 6 pkt 1 OPZ, mogą zostać przekazane wyłącznie 

bezpośrednio do instalacji wskazanej przez Zamawiającego. W sytuacji o której 

mowa w Rozdziale VIII ust. 6 pkt 1 OPZ, po uzgodnieniu z Zamawiającym, odpady 

mogą zostać tymczasowo przekazane do stacji przeładunkowej, a następnie w 

ustalonym przez Zamawiającego i Wykonawcę terminie przekazane do instalacji 

wskazanej przez Zamawiającego.”, 

6) W Rozdziale VII ust. 3 zwrot „punktów składowania odpadów” zmienia się na 

„MGO” 

7) Rozdział VIII ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

1. Odbiór odpadów komunalnych, ich transport oraz zagospodarowanie, nastąpi w 

szacunkowym zakresie następujących frakcji (rodzajów) odpadów (w okresie 6 miesięcy):  

 

L. 

p 
Rodzaj odpadów Prognozowana ilość (w Mg) 

1. 
Odpady niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne (kod : 20 03 01) 
2430,1602 

2. 
Odpady segregowane – szkło białe 

(kody: 15 01 07, 20 01 02) 
147,0070 

3. 
Odpady segregowane – szkło kolorowe 

(kody: 15 01 07, 20 01 02) 
200,0000 

4. 
Odpady segregowane – papier i tektura 

(kody: 15 01 01, 15 01 05, 20 01 01) 
238,4244 

5. 

Odpady segregowane – tworzywa 

sztuczne, metale, opakowania 

wielomateriałowe (kody: 15 01 02, 15 

01 04, 15 01 05, 15 01 06, 20 01 39, 20 

01 40) 

395,5972 

6. Bioodpady (kody: 20 02 01, 20 01 08) 1772,7331 

7. 
Odpady wielkogabarytowe (kod: 20 03 

07) 
126,4428 

8. 
Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne (20 01 35 *, 20 01 36) 
7,8017 

                                                           
1 zawiera 10,0000 Mg drzewek świątecznych 

 



34 
 

 

8) Rozdział VIII ust. 11 sformułowanie „Zamawiający, w trakcie trwania umowy, 

udostępniać będzie Wykonawcy niezwłocznie informacje o:” zamienia się na 

„Zamawiający w dniu podpisania umowy przekaże Wykonawcy informacje 

wynikające z deklaracji złożonych przez właścicieli nieruchomości a niezbędnych 

dla realizacji zamówienia oraz będzie aktualizował je na bieżąco. Obowiązek 

bieżącego przekazywania informacji, dotyczy również informacji o:” 

 

9) Rozdział VIII ust. 17 postanowienie: 

 

„UWAGA! Każdy pojazd Wykonawcy w dniu świadczenia usługi ma obowiązek 

odwieźć do miejsca zagospodarowania odpadów, każdą ilość odpadów, jaka została 

odebrana, z nieruchomości objętych przedmiotem zamówienia, bez względu na stopień 

zapełnienia pojazdu. W przypadku, gdy pojazdy do odbioru odpadów nie zostaną w 

pełni zapełnione odpadami z terenu Miasta i Gminy Pobiedziska zabrania się 

Wykonawcy, w celu zapełnienia pojazdu, odbioru odpadów nieobjętych przedmiotem 

zamówienia w tym, odpadów z nieruchomości pozostających poza systemem odbioru 

odpadów komunalnych zorganizowanym przez Miasto i Gminę Pobiedziska, jak 

również innych odpadów niż komunalne lub odpadów spoza terenu Miasta i Gminy 

Pobiedziska.” 

zamienia się na: 

 

„UWAGA! Każdy pojazd Wykonawcy w dniu świadczenia usługi ma obowiązek 

odwieźć do miejsca zbierania odpadów, każdą ilość odpadów, jaka została odebrana, z 

nieruchomości objętych przedmiotem zamówienia, bez względu na stopień zapełnienia 

pojazdu. W przypadku, gdy pojazdy do odbioru odpadów nie zostaną w pełni 

zapełnione odpadami z terenu Miasta i Gminy Pobiedziska zabrania się Wykonawcy, 

w celu zapełnienia pojazdu, odbioru odpadów nieobjętych przedmiotem zamówienia w 

tym, odpadów z nieruchomości pozostających poza systemem odbioru odpadów 

komunalnych zorganizowanym przez Miasto i Gminę Pobiedziska.” 

 

10) w Rozdziale XI ust. 1 zwrot „do miejsca ich przekazania” zmienia się na „do miejsca 

zbierania odpadów”, 

11) w Rozdziale XII ust. 3 zwrot „miejsc zagospodarowania odpadów” zastępuje się 

zwrotem „miejsc zbierania odpadów”, 

12) w Rozdziale XIV po ust. 7, dodaje się ust. 8 – 10 w brzmieniu: 

 



35 
 

„8. Wykonawca zobowiązany jest do aktualizowania harmonogramów jak również 

sporządzania harmonogramów dla nieruchomości nowo zgłoszonych. Sporządzenie nowego 

harmonogramu lub aktualizacja, powinny nastąpić niezwłocznie, jednakże nie później niż w 

terminie 7 dni od dnia powzięcia przez Wykonawcę informacji o konieczności sporządzenia 

nowego harmonogramu lub aktualizacji. W tym samym terminie należy zamieścić 

harmonogram na stronie internetowej Wykonawcy. 

9. Harmonogramy oraz aktualizacje o których mowa w ust. 8 powyżej, muszą spełniać 

wszystkie wymagania ustanowione dla harmonogramów sporządzanych przez rozpoczęciem 

realizacji usług odbioru i transportu odpadów komunalnych. Takie same reguły dotyczą 

również rozpowszechnienia harmonogramu lub jego aktualizacji. 

10. W przypadku nowo zgłoszonych nieruchomości, harmonogram musi zostać sporządzony 

przy uwzględnieniu terminów realizacji usług dla nieruchomości sąsiadujących. Do czasu 

sporządzenia harmonogramu Wykonawca dokonuje odbioru odpadów komunalnych w 

terminach właściwych dla najbliższej nieruchomości sąsiadującej – tego samego rodzaju.”. 

13) Rozdział XVI ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie „pojemników przeznaczonych do 

deponowania bioodpadów, w zakresie w jakim właściciele nieruchomości 

zobowiązani są zapewnić sobie te kategorię pojemników samodzielnie lub obowiązek 

taki ich nie dotyczy, albowiem  zadeklarowali kompostowanie bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne w przydomowym kompostowniku”, 

14) Rozdział XVII ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: „Udostępniony Zamawiającemu 

system ma umożliwiać: 

1) identyfikację całego zbioru pojemników wykorzystywanych przez właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Pobiedziska, 

2) kontrolę ilości wykorzystywanych przez właścicieli nieruchomości położonych na 

terenie Miasta i Gminy Pobiedziska, (robi to Wykonawca) 

3) wybranie adresu nieruchomości, na którym realizowana jest usługa” 

 

15) Rozdział XIX ust. 7 pkt 4 otrzymuje brzmienie „opcjonalnie: imię i nazwisko 

zgłaszającego, dodatkowe uwagi zgłaszającego oraz rodzaj (charakter) 

nieruchomości”, 

16) W Rozdziale XXI pkt 4 po ostatniej kropce dodaje się: „Uprawnienie 

Zamawiającego o którym mowa w niniejszym ustępie, trwa przez cały okres 

realizacji usług odbioru i transportu odpadów komunalnych oraz przez okres 2 

miesięcy po zaistnieniu tego zdarzenia”.  

 

2. We wzorze umowy (załącznik nr 2 do SWZ) wprowadza się następujące zmiany: 



36 
 

1) postanowienie §2 ust. 8: 

 

„Realizacja zamówienia musi nastąpić w sposób zapewniający osiągnięcie przez 

Miasto i Gminę Pobiedziska odpowiednich poziomów przygotowania do 

ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oraz zapewniający 

ograniczenia na obszarze objętym przedmiotem zamówienia masy odpadów 

komunalnych, ulegających biodegradacji i przekazywanych do składowania, o 

której mowa w art. 3c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 888 (dalej: „u.c.p.g.”) 

w okresie realizacji zamówienia,” 

 

zamienia się na: 

 

„Realizacja zamówienia musi nastąpić w sposób zmierzający do osiągniecia 

przez Miasto i Gminę Pobiedziska odpowiednich poziomów przygotowania do 

ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oraz zmierzający do 

zapewnienia ograniczenia na obszarze objętym przedmiotem zamówienia masy 

odpadów komunalnych, ulegających biodegradacji i przekazywanych do 

składowania, o której mowa w art. 3c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach, t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 888 (dalej: 

„u.c.p.g.”), w okresie realizacji zamówienia, jak również przy niepodejmowaniu 

działań kolidujących z powyższym” 

 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Wykonawca zobowiązany jest przekazać wszystkie odpady komunalne odebrane 

w ramach realizacji zamówienia do miejsca zbierania odpadów wskazanego w 

ofercie, za wyjątkiem niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o 

kodzie 20 03 01, które Wykonawca zobowiązany jest przekazać do miejsca 

zagospodarowania odpadów zapewnionego przez Zamawiającego, tj. Instalacji 

Termicznego Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Poznaniu (dalej: ITPOK) – 

z wyjątkami wyrażonymi w OPZ. Zagospodarowanie niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych nastąpi na koszt Zamawiającego (nie będzie 

ponoszony przez Wykonawcę).  

2. Wykonawca wskazuje następujące miejsce / miejsca zbierania odpadów (z 

wyróżnieniem instalacji / stacji przeładunkowych / innych miejsc): 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………....” 



37 
 

3) w § 8 ust. 9 termin 5 dni zmienia się na 10 dni, 

4) w § 8 ust. 11 po kropce (ostatniej) dodaje się: „Weryfikacja raportu zostanie 

przeprowadzona przez Zamawiającego w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

raportu wraz z załącznikami lub ostatniej informacji albo ostatniego z 

dokumentów o które z trybie niniejszego ustępu zawnioskował Zamawiający”., 

5) uchyla się postanowienie § 10 ust. 1 pkt 26, 

6) w §12 ust. 1 po pkt 6) dodaje się pkt 7) w brzmieniu: „zmiana w zakresie ilości 

obsługiwanych nieruchomości, w tym ilości obsługiwanych nieruchomości 

niezamieszkałych, w przypadku gdy ilość adresów zwiększy się lub zmniejszy w 

stopniu innym niż wskazany w Rozdziale VI ust. 6 OPZ.”, 

7) § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca udziela gwarancji na dostarczone 

transpondery RFID – zamontowane na pojemnikach niedostarczonych przez 

Wykonawcę, składające się na przedmiot umowy na okres 24 miesięcy, jednakże 

nie krótszy niż gwarancja udzielona przez producenta, licząc od daty podpisania 

końcowego protokołu odbioru.”, 

8) § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca udziela gwarancji na wykonaną 

usługę zamontowania transponderów RFID na pojemnikach o których mowa w 

ust. 1 powyżej, na okres 6 miesięcy – jednakże nie dłuższy niż okres realizacji 

zamówienia, licząc od daty zamontowania konkretnego transpondera”. 

 

3. dokonuje się zmiany Wzoru formularza ofertowego – załącznik nr 3 do SWZ poprzez 

udostępnienie zmodyfikowanego Wzoru formularza ofertowego. 

 

Pozostałe postanowienia dokumentów zamówienia nie ulegają zmianie. 

Wszelkie postanowienia dokumentów zamówienia należy interpretować w sposób spójny z 

ww. wyjaśnieniami oraz modyfikacjami.  


		2021-11-12T16:44:37+0100




